A sectum est, evacuabitur quod ex parte est. Videmus nunc per speculum in enigmate, tunc autem facie ad faciem. Nunc cognosco ex parte tunc autem cognoscam sicut et cognitus sum (*I Cor. xiii*).

Excepto itaque quod his verbis bonis et consolatoriis semper in Domino gaudere debemus, quandiu vivimus, semper est nobis sedendum, semper flendum; Sion recordandum, ad Jerusaleni supernam spirandum et cum Psalmista dicendum: *Si oblitus fuero tui, Jerusalem,* etc. (*Psal. xxxvi*). Quandiu enim vivimus, exsules, captivi, peregrini sumus. Miseri ergo si sinus, et lugeamus et ploremus. Risus noster in luctum convertatur, et gaudium in moerorem. Memores simus semper illius sententiae Salomonis, qua dicitur: *Melius est ire ad domum luctus quam ad domum convivii* (*Eccle. vii*). Et item: *Risus dolore miscerbitur, et extrema gaudii luctus occupat* (*Prov. xiv*). Sed, proh dolor! ad tantum detrimentum est devolutus rigor ordinis, et lapsa ceusura disciplinæ, religionis honestas, gravitas, maturitatis, et modestia sanctitatis redacta, ut apud plurimos ii qui abhorrent proferre faceta verba vel risum moveant, vel qui nolunt crispare cachinnum, hypocritæ judicentur, et quia non rident, derideantur. Verum apud eos quisquis in semetipso resolutus, risu, joco semetipsum effundit, is facetus, curialis, ac boni solatii frater nominatur. Sed nunquid Christum risum in orbem attulisse vel risisse uspiam legimus? Absit! Sed contristatum et plorasse compemus. Unde et ait: *Vix vobis qui rideatis, quoniam plorabitis!* (*Luc. vi*) Eligamus ergo, charissimi, nobis flere ut postea rideamus; et contristari ut lætemur. Quod enim risum ineptæ lætitiae ponitus exhortare debemus, edocet nos perfecte paucis verbis quidam sanctorum Patrum, qui duum quemdam fratrem ridere vidisset, ait illi: «Coram cœlo et terra Deo rationem totius vitæ nostræ reddituri sumus, et turides?» Nos itaque, fratres, qui sanctitatem non solo verbo, verum et tonsura uesteque profitemur, nos, inquam, omittamus vocem inutilis gaudii vanæquæ lætitiae, et renuntiantes verbis nubatorii, risibus, jocis, molitiei vitiorum, asperitatem virtutum præferamus, quia per amaritudinem et asperitatem virtutum et bonorum operum perver-niemus ad regna cœlorum. Si enim seminemus lacrymis, in gaudio metemus. Quod nobis præstare dignetur Jesus Christus Dominus noster.

### SERMO LII.

#### *Item in Septuagesima.*

Super flumina Babylonis illic sedimus et flevimus, dum recordaremur tui, Sion (*Psal. cxlvii*). Hostis antiquus, charissimi, qui sua calliditate de paradiso primos parentes nostros ejecit, et miseræ vita præsentis obnoxios reddidit; ipse nobis in spirituali Jerusaleme, id est in visione supernæ pacis constitutis incessanter insidiatur, ut de ejus nos amoenitatis gaudiis extrahat, et in Babylonem, id est confusionem vitiorum abductos, suæ servitutis subjiciat. Jerusalem enim congrue vitam significat.